

N5-ELIMINADO 17

Victor Joaquín Cansino  
Proa.

#### OBJETIVO

Con 36 años de experiencia en el ámbito laboral de filarmonico. Con otros conocimientos tales como obrero, agricultura y ganadería, en busca de nuevas oportunidades para adquirir nuevos conocimientos y experiencias, de acuerdo a los propios objetivos del H. Ayuntamiento.

#### EXPERIENCIA

> **1989- 2006**

##### **Mariachi real de charcas**

##### **Filarmonico trompetista.**

Apoyar en el buen funcionamiento y desempeño de dicha agrupación para presentar una buena calidad musical a nuestro público.

> **1991- 2024.**

##### **Obrero**

Ayudante de albañil y trabajos propios de albañilería en particular.

> **1993-2024**

##### **Agricultura y ganadería**

**Conocimiento en agricultura:** Preparar tierras para la siembra en épocas de lluvia cuando son tierras de temporal y de igual manera preparar tierras cuando son por riego equipandolas con implementos para riego por goteo y/o aspersión.

**Conocimiento en ganadería:** Mantenimiento en diferentes tipos de animales de acuerdo al alimento que consumen cada tipo de animal, tales como cabra, reses, bestia, etc. Y aplicar vacunas necesarias para los animales.

> **2006-2024**

##### **Mariachi santa cecilia.**

##### **Filarmonico trompetista**

Representante del grupo. Coordinar fechas en agenda para compromisos solicitados y coordinar la presentación de la agrupación en todos los aspectos.

> **2012-2018**

##### **Secretario general de la sección de filarmonicos #276 Charcas S.L.P.**

Luchar por los beneficios propios de los compañeros músicos de dicha sección.

No apoyando la actuación de grupos foráneos que destituyeran a nuestros grupos locales o en su caso cobrar una cuota de desplazamiento por cada grupo foráneo.

> **2018-2024**

##### **Comerciante (Florería)**

Elaboración de todo tipo de arreglos florales para toda ocasión con flor natural y conocimiento en floricultura.

N28-ELIMINADO 6

FORMACIÓN

**1985-1988**

Grado de estudio secundaria terminada  
Secundaria Miguel Hidalgo Y costilla

APTITUDES

Trabajo en equipo.

Puntualidad.

Responsabilidad.

Liderazgo.

Capacidad de adaptación